平成２７年度第５回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２７年１２月１４日（月） １３：００～１５：１０

２．場 所：大学本部棟４階 第一会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、小田委員（医学研究科）、

等々力委員（医学研究科）、野口委員（医学研究科）

中村委員（外部委員）大城委員（外部委員）

伊志嶺委員（外部委員）

欠席者：塚原委員（外部委員）、國吉委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ５件の申請があり、３件が「承認」、１件が「条件付き承認」、１件が「変更

の勧告」とされた。

①  今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

321
ラオス人医療従事者鼻腔中におけるメチシリン耐性
黄色ブドウ球菌の検出とその性状解析

平成 27年 12月 14日

322
改変版日本看護協会転倒転落リスクアセスメントツ

ールの予測妥当性検証および短縮化の検討
平成 27年 12月 14日

311
ロボミコーシスとパラコクシジオイデス症との血清

学的反応の検討
平成 27年 12月 14日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

313
琉球大学附属病院脳神経外科にて診断された頭蓋内海綿

状血管腫に関する臨床疫学的分析
平成 27年 11月 16日

318
尿酸降下薬の腎機能、尿蛋白、血圧への影響に関する後

ろ向き研究
平成 27年 11月 26日